obligatoriis dominus Petrus Sliglicz, vicarius ecclesie Olomucens., non compulsus, nec

coactus, sed sponte et libere confessus est et recognovit, se teneri et debitorie obligari in

XLVII marcis gross. prag. moravici numeri honorabili viro domino Francisco, protonotario

Wenceslai regis Boemie, canonico Wissegradensi, et Adelheidi, matri ipsius, vel cui ipsi

huiusmodi debitum deputaverint, quas eisdem solvere promisit in terminis infrascriplis, videlicet

medietalem in feslo sancli Marlini pro.xime venluro el aliam medietatem in festo sancti

Georgii in revolucione unius anni sub pena excommunicacionis late sentencie, quam in

ipsum exnunc prout extunc ferimus in hiis scripiis. buiusmodi pecunias ad manus prefati

domini Francisci presentando. Item idem dominus Pelrus tenetur el promisit reponere librum

vialici et missalis in manibus matris predicti domini Francisci infra t-res septimanas sub

pena late sentencie predicta, videlicet qnod vendatur, quamcilo polerit. et pecunia hniusmodi

eidem domino Francisco el matri sue assignetur defalcanda in summa predicta. Item tenetur

eciam curiam allodialem in Toplan vendere. quanto celerius potest, ad hoc quod hereditale

vendila possit et debeat huiusmodi pecunia, pro qua curia predicla fuerit vendila, solvi el

assignari prediclo domino Francisco et malri ipsius, eciam anlequam termini solucionis

venerint, sub pena excommunicncionis dumlaxal. Ilem promisit sub eadem pena excommuni-

cacionis non alienare bona mobilia quecunque de curia predicta, sed augere, et precipue YI

vaccas. XII equos et alia utensilia sua quecunque, quousque pecunia prcdicta eisdem inte-

graliler et in loto fuerit persohita. Ibidem eciam prediclus dominus Polrus revocando omnes

et singulos testameniarios et alia quecunque, que posscnt presenli obligacioni quomodolibet

derotrare. prefatos dominiim Franciscum et malrem ipsius, heredes et teslamcntarios omnium

bonoriim quorumcunque mobilium et inmobilium undecunque proveniencium constiluil in

casum videlicet, quo idem dominus Petrus decederel, antequam dicta summa cum interesse

cisdem Francisco et inalri sue fuerit persoliila et plenissime salisfaclum. Acta sunt hec

anno domini 3I°CCCLXXXXVI die XIIII mensis Aprilis presenlibus Andrea de Lompnicz,
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Mcolao ibidem. Chaliipa. nolariis publicis. et Nicolao Sekyra. nunccio jurafo consistorii

Pragensis.

Ibidem eciam predictus dominus Franciscus protestalus esl, quod eidem domino Pefro

expensas ef inpensas non dimitfif, sed quod solvanfur per ipsum advocafis. nuncciis et

notariis pro laboribus ipsonim.

(Aus dem Lili. oblig. II. 12 fol. 100 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)

titi.

Pahst Boiiifaz- IX. heslattiyt dem Xoriiieiikloster iii Piisfimer das Prusentationsrecht der

dortigen Vicarie. Dt. Rom 19. April 1391).

Donifacius episcopus servus servorum dei ad perpefuani rei menioriam. Jis. que

pro divini cultus ac religionis augnienlo provide facfa sunf, ut illibafa consislanf, libenter.

cum a nobis requirilur. adducimus aposlolici roboris firmilatem. Exhibita siquidem nobis

nuper pro parle dilectarura in Chrislo filiarum abbatisse el conventus monasferii in Pusfmir

ordinis sancfi Benedicfi, Olomucensis diocesis peticio confinebaf, quod olim jam quinquaginta

annis elapsis et ultra, bone memorie Joliannes episcopus Oloniucensis pia devocione accensus

parochialem ecclesiam in Pusfmir dicfe dioc^sis, que de jure pafronafus episcopi Olomucensis

pro fempore exisfenlis existebat, de consilio et assensu dileclorura liliorum capituli Olomu-

censis, mafura super hoc deliberacione habila in monasteriuni monialium dicti ordinis aucioritate

ordinaria erexit volens et sanxiens, quod eadem ecclesia exfunc imposferum perpefuis tem-

poribus futuris in jus ef nafuram monasferii transiret et non parochialis ecclesia sed mona-

slerium re et nomine censerefur ac omnibus dignitale et honore monaslerii eiusdem perpeluis

temporibus gauderet ef irrefragabiliter frueretur. ipsum quoque nionaslerium sub nouiine et

"lilulo salulifere nalivifafis domini nosfri Jesu Chrisfi necnon gloriose mafris eius Marie semper

virginis duxit appellandum. el nihilominus ius palronalus huiusmodi in ipsum monasterium

ef eius abbafissam. que func fuit et alias abbalissas, que eidem in regimine ipsius monaslerii

succederenl, ex cerla sua sciencia duxif franslVrendum. Ila qnod abbalissa eiusdem monaslerii

pro lempore existens idoneum presbilerum secularem elalis mature pro gerenda animarum

cura parochianorum ipsius ecclesiein perpefuum vicarium eiusdem ecclesie insfituendum,

quociens vicariam eiusdera ecclesie vacare cnnlingerel, episcopo Olomncensi pro fempore

exisfenli presenfare lenerefur. qui quidcra vicarius populo eidem ecclesie subiecfo ecclesiasfica

sacramenfa minisfrare deberef, reservafa tamen de frucfibus reddifibus el provenlibus ecclesie

seu monaslerii predictorum congrua porcione, de qua idem vicarius possel congrue suslenlari,

episcopalia jura solvere et alia sibi incumbencia onera supporfare, prouf in aufenficis liferis

inde confecfis episcopi et capifuli predicforum sigillis munilis dicilur plenius conlineri. Quare

pro parte dictarum abbalisse et convenlus nobis fuit humiliter supplicalum, uf ereccioni et

fransiacioni huiusniodi robur aposlolice firmilalis adicere de benignilalc aposlolica dignaremur.

Nos igilur huiusmodi supplicacionibus inclinali ereccionem el Iranslacioncm prediclas ratas
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liabentes et gratas eas iiuctoritate apostolica coiifirniamus et presentis scripli patrocinio coin-

niuniniiis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmacionis et comrauni-

cionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemplarc presumpseril.

indignacionem omnipotentis dei et beatorum Pelri et Pauli aposloloriim eius se noverit incur-

surum. Daliini Rome apud sanclum Pelrum XJII kalendas Maii pontificalus uoslri anno seplimo.

(Inserirt in dem Notariatsinstrumente ddo. 30. Deceml)er 1401 im fiirsterzliisch. Archive

in Kremsier.)

313.

Doti Klosler Saar iiberyibt dem Johann uitd Nikolaus, Erbeit nacli Pesik aus Koz-lov, das

Dorf Koz-lor z-um Nutz-genusse fur ihre Lebenszeit. Dl. Saar 24. April 1396.

J^os fralres Joaunes abbas. Joannes prior, Nicolaus supprior. totusque conventus

monasterii Fontis sanctae Mariae virginis in Sar. ordinis Cislerciensis. Pragensis. dioecesis.

recognoscimus tenore praesentiiim universis, praesentibus et futuris, quod praevia raatura

deliberatione et coinmuni Iraclatu iuter nos praehabito omniumque nostrum bona voluntate

praehabita ad instanliam et honorein nobilis baronis ac nobis fidelis et generosi fundaloris

nostri domini Joannis de Mezrzicz villam nostram Gozlov nuncupalam cuin judicio ceterisque

attingentiis, proprietatibus et usufructibus suis quibusvis dedimus et danuis et assignainus

virtute praesentiuin honeslis clientibus ejusdem domini Joannis Joanni et Nicolao, quondam

heredibus Pessikonis in ipsa villa Gozlov bonae memoriae, quoad vixerint, libere et pacifice

possidendam, salvis tamen infrascriplis condilionibus effective per omnem evenlum, utpote

non obstantibus aliciijiis desfitulionis ipsius villae praetextu seu cujusvis sinistrae sortis

eventuris omniraode observandis. Inprimis, quod iidein clientes annis singulis nostro monaslerio

de eadem villa sex laneos conlinente importenf et assignent terliani dimidiam marcam

grossorum denariorum pragensium, moravici pagamenti et numeri ad bernam regalera, quae

steura provincialis in Moravia dicilur, quolies eam imponi et recipi conligerif per principem

Moraviae. juxta taxain laneoriini confinium villarum ibidem et nihilominus unus illoruin ciim

uno equo, quoties et dum requisitum fueril, ipsi monaslerio fainulari sit adslrictus expedite

sine contradictionis obstaculo. Si vero ipsi praedicti clienfes Joannes el Nicolaus in prae-

missis praesfandis videlicet marcis bernae regalis et servitio conjunctim vel divisim nota-

biliter segnes aut desides fuerinl, vel volente deo carnis dcbitiim exsolverinl universe, ex

tunc praefata villa Gozlov continuo et libere cuin jiidicio celerisque attinenliis suis memoratis

ad dominiuin nostri monasferii redeat et possessionem perpetuo, quibusvis et quorumvis

conlradiclionibus poslposilis ef semotis. In cujus rei testimonium et robur praesentes fieri

et sigilloriiin noslroriim abbatis et convenfus praedictorum appensionibus fecimiis coininuniri.

Datum et actiim in monasterio Sar anno domiiii millesimo Irecentesimo nonagesimo sexfo,

'II lesto beafi Georgii, indiclione qiiarla.

(Inserirt in niim. 313.)
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313.

Johann itnd Xikolaus. Erbcn nucli Pciiik aus Kozlov, heke/iuen, dass ihnen das Kloslcr

Saar das Dorf Kozlor fiir ihre Lebenszeit zum Nutz-gcnusse iibergeben habc.

Dt. Saar 2i. April 1396.

Kjgo Joannes et ego Nicolans. heredes Pessikonis olim residenlis in Gozlov noliim-

facimns harum inspectoribns iiniversis. praesentihus et futuris. nobis a religiosis et honora-

bilibus domino abbate et convenlu monasterii in Sar, ordinis Cisterciensis, Pragensis dioecesis.

literas esse fraditas super pcrsonali possessione jam dictae ipsorum villae Gozlov per omnia

in hunc modum : „Nos fralres Joannes abbas, Joannes prior, Nicolaus supprior etc. Datum

et aclum in monaslerio Sar, anno domini mijlesimo trecentesimo nonagesimo sexto, in feslo

beati Georgii, indiclione qnarta." — Nos igilur praedicti heredes Joannes et Nicolaus omnia

et singula in praedictis lileris nobis tradilis conditionata et expressa pro monasterio. et

signanter de praeslandis marcis bernae regalis et servitio. ut praeferlur, efTeclive implere

el observare tenebimur et spondemus noslrae sub fidei vadimonio et honoris. ipsamqne

villam nulli vendere. obligare vel exponere, in alium slalum commiltere aut homines ibideui

ullra posse quoquomodo aggravare. Tn cujus rei testimonium et roboris firmitatem praesentem

paginam dicto monasterio in Sar conlulimus. sigilli supradicti domini noslri Joannis appen-

sione roboratam. Dalum et actnm loco. anno. testo. indiclione, quibus supra.

(Vgl. n. 31 '2. — Gedriickt bei Steinl.acli TT. \>. 122. — Das Ori.K. ist in deii Acten

(ies Kl. Saar niclit melir vorhanden.)

314.

Prag 1. Mai 1396.

Irlarkgraf Jodok verabredet mit deni Erzbischofe Albrechl von 31agdeburg, dass

Rathenow herausgegeben, Lipold von Bredow des Gefiingnisses befreit und der Streil um

Plaue durch Markgraf Wilhelm von Meissen entschieden werde.

(Riedel Cod. Brandenb. B. 111. p. 131.)

315.

Sikolaiis Abt des St. Marienklosters in Breslan transumirt aiif Bittcn dcs Olmiitz-er

Bischofes .Mkolaiis die Bullc Pa/jst Bonifaz l\. ddo. 1. Oclober t39'i.

Dt. Breslau 9. Mai 1396.

J^icolaus miseracione divina abbas niflnaslerii sancte Marie in Arena Wratislaviensi.

ordinis sancli Auguslini canonicorum regularium. judex el conservator ac commissarius

unacum venerabilibus viris dominis . . abbale Scolorum in Wyenna ac . . decano Palaviensi.
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nostris in hac parle colleois cum illa clausula: „qualenus vos vel duo aul unus vestrum

per vos vel aliuni seu alios" a sede apostolica ad infrascripta specialiter deputalus, universis

et singulis presentes literas seu presens transsumptum el transscriplum inspecturis volumus

esse notum. nos literas apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini

Bonifacii divina providencia pape VIIII. ipsius vera hulla plumbea, cum cordula canapi more

Romane curie dependenti hullafas. salvas sanas el integras. non viciatas, non cancellalas,

non abolitas nec in aliqua sui parte suspectas, sed prorsus omni vicio et suspicione carentes

nobis pro parle reverendi in Christo patris et domini domini Xicolai episcopi Olomucensis

insinuatas et presentatas cum ea. qua decuit, reverencia recepisse huiusmodi sub tenore

:

„Bonifacius episcopus servus servorura dei etc. Dalum Rome apud sanctum Petrum kalendis

Oclobris, pontificatus nostri anno quinto.* (v. n. 215) — Post quarum quidem literarum insinu-

acionem, presentacionem et recepcionem pro parte dicti reverendi patri? et domini domini episcopi

Olomncensis a nobis cum debita juris instancia poslulalum extitit et pelitum, ut literas

apostolicas huiusmodi transunii. transcribi et exemplari et transsumptum et exemplum ipsius

autenticari auctoritate apostolica mandareraus. ita quod peramplius huiusmodi exemplo et

transsumpto in judicio et extra plena fides veluti literis apostolicis originalibus apparentibus

fides posset adhiberi. Cum enim periculosnm esset, pro singulis licet quanlumcunque parvis

negociis et causis inchoandis literas originales propter loci distanciam et discrimina viarum

exhibere et representare, tnm eciam quia luiiusmodi literis apostolicis in parlibus alienis et

locis diversis diclorum collecrarum nostroruni et coram ipsis. dictus reverendus pater dominus

episcopus necessario uti haberel : nos igitur Nicolaus abbas. judex et conservator predictus

peticionem huiusmodi consonam racioni reputantes et ut Iranssumptum huiusmodi juxta juris

disposicionem elRcacem sortiretur effectum. omnes et singulos cuiuscunque status, gradus.

ordinis vel condicionis forent, quorum ex causis prescriptis et propler premissa in literis

apostolicis expresse intererat, interest vel interesse poteril aut negocium tangere possel

quomodolibet in futurum, ad noslram legitime citari feciraus presenciam, ut coram nobis

certis loco ef fermino ad hoc eis peremptorio competentibus assignatis comparerent visuri

et audituri, dictas literas apostolicas per nos decerni transsumi et transscribi, ac ipsarum

exemplum et transsumpUim autenticari. vel dicfuri et allegaturi, si quid dicere vel allegare

vellenf et possent, quare huiusmodi exemplacio, transscripcio et autenticacio fieri non deberef.

Cum igilur in diclo comparicionis termino nullus appareref. qui causas aliquas racionabiles

diceref vel allegaref. quare premissi fieri non deberent. procuralore dicti domini episcopi

coram nobis cnmparente, omniura citaforum. quorum inlererat. inlerest aut inferesse poteraf,

contumaciara accusante, nos eosdem citafos el non comparenfes. licet debite expectalos.

reputaviraus quoad actura huiusmodi merito contumaces et in ipsorum conluraaciam dictas

lileras apostolicas per nofarium publicum infrascriplum franssumi franscribi et exemplari de

verbo ad verbum decrevimus et mandavimus, ac ausculfacione et examinacione per dictum

notariiim cum transsumpto ef transscripto ac literis originalibus prehabila diligenli, invenimus

huiusmodi transsumpfum et transcripfum verura ac carens omni suspicione. auclorifale

apostolica, qua fungimur in hac parte, decrevimus ef declaraviraus ac presentihus decernimus
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et dcclaraimis. prefato transsunipto. transscriplo et exemplo diclaruni literarum apostolicarum

deinceps in judicio et extra esse plenani fidem adhibendam. ac prefaluni Iranssumplum et

exemplum plenariam fidem ac probacionera facere ac eandem vim obtinere. quam obtinenl

litere apostolice originales. ac si eciam ipse originales litere per omnia apparerent. lu quorum

oranium et singulorura testimonium premissorum presentes literas seu presens publicum

instrumentum per notarium pul)licum infrascriptum scribi et publicari mandavimus et nostri

jussimus sigilli appensione comnumiri. Actum et datum Wratislavie sub anno nativitatis

domini millesimo trecentesimo nonagesirao sexto, indiccione quarta, die nona mensis Maii,

hora terciarum vel quasi. ante minus ostium ecclesic Wratislaviensis. ubi in causis delegatis com-

muniter presidetur. pontificatus supradicti domini nostri domini Bonifacii pape VIIII. anno seplimo.

Presentibus religiosis et discretis viris fratribus Paulo de Brega, Jacobo de Wyaw professis

ordinis canonicorum regularium et raonasterii predictorum, j\'icolao de Thost clerico Wrati-

slaviensis diocesis, notario publico et Wenceslao Borevpicz familiare nostro, festibus ad

premissa vocatis specialiter et rosatis.

Et ego Mathias quoudam ^icolai de Goltperg. Wratislaviensis diocesis, publicus

imperiali auctoritate notarius etc.

(Originaltransumpt iiii fiiisterzb. Archive iu Kremsier.)

316.

Stephan. Prior der Kartlniuser m Dolein. hietel den Augiistiuern in Landshron die

Confraternitdt nn. Dt. 12. Mai 1396. s. l.

\ enerabilibus in Chrislo patribus et dominis domino Henrico preposito. priori et

toli conventui sacre congregacionis fratrum canonicorum regularumi ordinis sancti Augustini

in Lanskrona frater Stephanus indignus prior et tolus conventus domus Vallis Josaphat

ordinis Carthusiensis in Dolan prope Olomucz salutem el dileccionem et celitam pacem in

presentibus atque bonorum laborum fruclum centesimum in futuris seculis gloriosius adipsci.

Magnam nobis dilectissimi sanclarura scriplurarum mundi salvaloris congestarum confert

utilitatem memoria. si que audimus et legimus devociore provectu in fralerne caritatis officia

quantum possunuis in domino Jhesu Christo effectibus approbamus. Hinc etenim paterne

solicitudinis sanctorum apostolorum conante vigilancia qua „alter allerius onera portate." et

iterum „orate proinvicem, ut salvemiui" dicitur; sapientis quoque accedente sentencia, qua

legitur: „frater qui adiuvat fralrem tamquam civitas ine.xpugnabilis'' sanctum ac salubre

pulamus lales in Christo ad presentis peregrinacionis tollendum fastidium collegas in genera-

libus singulariter requirere, cum quibus unura cor et una anima elfecti quodammodo huiusmodi

laboriosi cerlaniinis sicut consolacionis ila et tribulacionis fidelissimos cohorlatores adiulores

et socios habere possimus equanimiter in Chrislo in vila pariter et in morte. Quamquam

etenini dileclissimi sancta mater ecclesia bonorum laborum coltidiana beneficia, que pro

divina laude in salutem tocius sui corporis consuevit peragere in singulos adopcionis filios
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raducaf geiieralifer. nequaqiiani famen sue catholice religionis derogat fastigio. ut specialius

caris specialium opitulancium stipendia largiatur dum enim pro condicione et posse bona

nostra a domino collafa in domino alferuter dividimus, non que nostra sed que Jesu Christi

sunf, agentes in caritafis vinculo menfes inlimas adiuvamus : fitque sic, uf quod quasi

dividuum el singulare haberi videtur in singulis, hac dileccionis unifate proficiat universis

qua propfer in Christo Jhesu domino nostro sicut nostras preces libenter suscipilis in Christo,

ita et nos veslris inclinati devotis dudum nobis porrectis precibus, vota nostra in hiis

scriptis reddimus dileccioni vestre, que sicut bene recolilis dislinxerunt labia noslra. Volentes

igitur in Christo in omni tempore sine intermissione et specialifer in diebus solempnibus et

ceteris nostre constitucionis certis temporibus et regis noslri Jhesu Christi sancfis sacrificiis,

que oITerimus. veslri devote esse meniores. sicut decet meniinisse fralrum, talem in Christo

vobiscum fraternilateni et amiciciam specialem ex cerfo communis contracfus decreto

consfituimus et firmamus, quod ab hoc presenfis dati anno domini ef deinceps annis singulis

uno certo conslifuto die solempne anniversarium pro vestre domus singulis fratribus et caris

vestris cum novem leccionum vigiliis et canlata missa defunclorum semel duntaxat in anno

tam humiliter quam conslanter per nos et posferos uostros in perpetuum observemus. In

qua missa ef vigiliis dicta prima collecfa anniversarii pro fratribus cefere addentur, quas

de voto suggesserif : cumque cuiuscunque veslrum presencium et futurorum recens obifus.

quem semper bealum desideramus fieri, nostre innoluerif congregacioni, illico ad fale obliga-

bunfur beneficium, ut scilicet novem leccionum vigiliis dictis ef missa solempnifer solito

more decantata cum tracfu de profundis unusquisque sacerdofum tenebifur in privato pro

tali defuncto duas missas legere. ef non sacerdos frater tenebitur duas quinquagenas psal-

morum pro gloria patri requiem concludendo ; conversus aulem sive laicus frater tenebitur

dicere centum et quinquaginta dominicas oraciones cum totidem Ave Maria. Volentes

id ipsum in antedicta domo nosfra adiuforio domini nostri Jhesu Chrisli in perpefuum observare

a vestra fraternitate sperantes idipsum et posfulantes. Ceterum orate pro nobis; oramus

siquidem et nos et desideramus in domino, ut caritas vestra magis ac magis habundet in

domino et in omni sensu ut probetur perhibente apostolo pociora et sitis sinceres et sine

ofTensa in diem Christi repleti frucfu iusficie per Jhesum Chrisfum in laudem et gloriam dei

Amen. Scriplum anno domini millesimo frecentesimo nonagesimo sexfo, proxima feria sexta

posl ascensionem domini, sub nostri necnon conventualis sigilli appressione in efernam

memoriam premissorum.

(Auf <1er Pliciitur: .Ainniversarium v(?strum signavinius in kaluudario nostro iu sillab/i

men'' cisiojani, videlicet tercio die ante purificacionem beatissimc Virginis. Scripta manu Petri.

— Orig. Perg. mit 2 anhang. Sig., wovon nur das 2. vorhanden ist, im m. Landes-.Areliiv,

Art. Olmiitzcr Aug. lit. D. n. 7.)
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311.

S/iliff roii Hadkov cerkauft deii Auyustiiieni in Gewilsc/i das Dorf Beld.

Dt. Bruiiii 17. Mai 1396.

Aoverint universi tani presentes quam futuri, quod ego Sulco de Radcow honora-

hilibus et religiosis viris doniino Hertwico priori et conventui ac successoribus ipsorum

monasterii beate virginis in Gewicz. ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini, villam

meam dictam Byela cum singulis proventibus. fructibus et pertinenciis ad ipsam spectantihus

nichil pro me et heredibus meis penitus ibidem reservando, pro trio-inta septem marcis

orossorum pragensium nioravici numeri et pagamenti vendidi et vendilum trado, do et

resigno ipsis tenendam. utifruendam et habendam. Tali tamen condicione. ut si deo cooperante,

predictis domino Hertwico priori, conventui vel successoribus ipsorum predictas Iriginta

septem marcas grossorum ego vel heredes mei. ipsis peccuniis in paratis persolveremus.

vel ipsos super alia hona dishrisata et equivalencia prout bona predicta deduceremus. sic

quod predicti dominus Hertwicus prior. conventus vel successores ipsorum sint in eisdem

bonis contenli et certi de peccuniis memoratis, extunc omni absque occasione et quolibet

impedimento non obstante predictam villani Byela cum (omnibus) el singulis proventibus el

ceteris fructibus. prout superius est expressum, michi vel heredibus nieis debehunt el

tenehuntur condescendere et resignare. Insuper nos Henricus nalus predicti Sulconis. Wanko

dictus Prasye de Trzek et Jano dictus Woyna de Lythawa, dishrigalores et fideiussores

cum ipso et pro diclo Sulcone promittimus nostra bona fide absque doio, predictara villam

Byela cum omnihus et sinaulis proventihus predicto domino Hertwico priori conventui vei

successorihus ipsorum monasterii predicli contra omnes Judeos el Crislianos liberfare et

disbrigare iuxta modum et consueludinem terre Moravie, et ipsam villam, quamprimuni

tabule terre aperientur. ipsis intabulare. Quod si non fecerimus, quod ahsit, extunc quicunque

unus ex nobis prediclis disbrigatoribus vel fideiussoribus monilus fuerit per predictos noslros

emplores et credilores. quivis loco sui et pro se tenebitur et tenetur unum idoneum clientem

cum uno famulo et duohus equis in civilalem Gewicz el domum honesli hospitis, ubi nohis

per predictos nostros emptores el creditores demonstrata fueriU obslagium verum et solitum

subinlrare et illud illesum conservare, et de eodem obstagio non exituri tamdiu. donec

predictam villam memoratis noslris emptoribus el creditoribus lihertaremus. disbrigaremus et

intabularemus, vel ipsis predictas triginla septcm marcas grossorum plene el inlegraliter

persolveremus, vel ipsos super alia bona equivalencia deduceremus. In cuius rei teslimonium

et robnr sigilla nostra de certa nostra sciencia presentibus sunt appensa. Datum Brunne

leria quarta infra octavas Ascensionis dominice, anno domini millesimo trecentesimo nona-

gesimo sexto.

(Orig. Perg. iiiit i aiiliang. Sig., wovou nur 2 erlialten .siiid. im iii. L:indfs-Archive. Art.

Augustiner !ii Gewitscli, lit. E. ii. 5.^
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31§.

Johann ron Unter-Tajax, Pachter der Pfarreinkunfte in Aschmeritz-, bekennt, dass er dem

dortigen Pfarrer Johann Westphal 55 Mark schuldig sei. Dl. 31. Mai 1396.

L^onstitutiis personaliter coram nobis Georgio Bora, officiali Pragensi et actis nostris

obligatoriis dominus Johannes de Dyax inferiori Olomuc. dioc. confessus est et recognovit,

qualiter ipse omnes et singulos fructus ecclesie in Nassmyrzicz convenerat ad triennium,

de quo a festo sancti Georgii proxime preterito elapsus est unus annus, de eadem summa

pecunie. prout prius, videlicet quolibet anno pro LXX marchis, marcam pro LXIIII grossis

computando, et quod pro primo anno iam preterito circa festum sancli Georgii proxime

elapsum persolvit tantum XV marchas et non plus ex eo, quia phira dampna percepit, et

sunt sibi illata per Hynconem de Gewyssewycz, que dampna debent conspici et taxari

per dominum Wenceslaum. prepositum Cunycensem, et de eisdem informet nos dominum

officialem et procuratores honorabilis viri domini Johannis Westphal, plebani eiusdem ecclesie,

videlicet honorabiles dominos Nicolaum Puchnik, Johannem Kbel et Salomonem.

Ibidem statim prefati domini Nicolaus Puchnik et Johannes Kbel et Salomon, procura-

tores dicti domini Johannis Westpfal, confessi sunt, qualiter ipsi non recedendo a convencione

predicta per dictum Salomonem facta fructus et utilitates a(c) obvenciones omnes et singulas

dicte ecclesie in Nassmyrzicz nomine procuratorio, quo supra, exposuerunt et convenerunt

et exnunc exponunt, conveniunt et arendant prefato domino Johanni a festo sancti Georgii

proxime preterito ad biennium dumtaxat pro eadem summa, prout prius, videlicet quolibet

anno pro LXX marcbis; quas quidem pecunias racione dicte convencionis ipse dominus

Johannes conventor promisit persolvere in terminis infrascriptis, videlicet XV marchas in

festo sanctorum Petri et Pauli apostolorum, XVIII in festo sancti Martini, XVIII marchas

dominica Invocavit et XIX marchas in festo sancti Georgii, festis et terminis proxime

venturis et se inmediate secuturis pro primo anno; item pro secundo anno in festo sancte

Trinitatis XV marchas. Marlini XVIII marchas et sic deinceps in terminis et festis predictis

pecunias prenotatas pro eodem secundo anno et in tanta summa, prout pro primo anno

persolvere ipse dominus conventor promisit prefatis procuratoribus sub pena excommunicacionis

persolvere. Actum anno domini M^^CCCLXXXXVI die ullima Maii, presentibus Andrea,

sigillifero nostro, Wenceslao de Praga, Wenceslao Hotowcz(one), notariis publicis.

(Aus dem Lib. obligat. II. 12 f. 109 im Pi-ager Metrop. Capitel-Archive.)

319.

Prag 3. Jnni 13DG.

Iflarkgraf Jodok verfilgt tiber Hebungen aus dem Zoll zu Reppen.

(Riedel Codcx Braiidenb. A. XXIII. p. 133.)
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330.

Markfjraf Jodok bestdttiyt dcn Kauf des Gutes Obran diirch die Karthanser in Nendorf

(Kdnifjsfeld). Dt. Prag 9. Jnni 1396.

Aos Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie notumfacimus tenore pre-

sencium universis. Quod ob devotam et supplicem peticionis instanciam honorabilium ac

religiosorum virorum prioris el conventus in Nova Villa domus sancte Trinitatis ordinis

Carthusiensis nobis specialiter dilectorum et presertim racione sinceri afFectus, quem erga

prefatas personas gerimus, ad contractum empcionis bonorum in Obrzans, que a Nyempczone

de Obrzano dinoscuntur comparasse, benivole consensimus et animo deliberato ac de certa

nostra sciencia ad prefatam empcionem graciose consentimus presentibus et favemus, sic